
 

1 

DIRECTUM-25360-770313  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 29.01.2018 №  0159/15-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие 

транспортной системы городского поселения Столбовая Чеховского 

муниципального района Московской области на 2015-2019 годы"  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решениями Совета депутатов городского округа Чехов от 

18.09.2017 № 15/1-2017 «О правопреемстве органов местного 

самоуправления городского округа Чехов», от 28.12.2017 № 136/9-2017 «О 

бюджете городского поселения Столбовая на 2017 год» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие транспортной системы городского 

поселения Столбовая на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением 

Администрации городского поселения Столбовая Чеховского 

муниципального района Московской области от 22.10.2014 № 256 (с 

изменениями и дополнениями). 

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов 

(Минина А.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Карпову О.С. 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-770313  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 29.01.2018 №  0159/15-01 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Развитие транспортной системы городского поселения Столбовая на 2015-

2019 годы», утвержденную постановлением Администрации городского 

поселения Столбовая Чеховского муниципального района Московской 

области от 22.10.2014  № 256 (с изменениями и дополнениями)  

(далее – Программа). 

 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы по годам» изложить в следующей редакции: 

 «                                                                                                                   
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том числе 

по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Средства бюджета 

городского поселения 

Столбовая 

42 582,1 10 545,0 6 800,0 6 607,1 9 315,0 9 315,0 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

- - - - - - 

Средства бюджета 

Московской области 
8 048,1 5 676,8 1 136,0 1 235,3 0,0 0,0 

Другие источники - - - - - - 

Всего по программе 50 630,2 16 221,8 7 936,0 7 842,4 9 315,0 9 315,0 

                                                                                                                              ». 

 

2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Требуемый объем финансирования Программы за счет средств всех 

источников в составит 50 630,2 тыс. рублей. В том числе:  

Средства местного бюджета городского поселения Столбовая –42 582,1 тыс. 

рублей. 

Средства бюджета Московской области –8 048,1 тыс.руб. 

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат 

уточнению в установленном порядке.». 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-770313  

3. Таблицу «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы городского поселения Столбовая на 2015-2019 годы» (Приложение 1) изложить в следующей редакции: 

« 
 

№ п/п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели   

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.)     Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации           

Бюджет 

городского 

поселения 

Столбовая     

Другие 

источники    

2015 

год 

2016 

год 
2017 год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

Задача: Ремонт 
автомобильных дорог 

общего пользования 
городского поселения 

Столбовая 
Чеховского 

муниципального 

района Московской 
области 

42 582,1 8 048,1 

Увеличение протяженности дорог, 

имеющих усровершенствованное 

покрытие  
км   4 0,5 0 0,5 0,5 

Увеличение протяженности дорог, 

имеющих усовершенствованное 

дорожное покрытие  
км   1,0 0,3 1,0 2 2 

Разработано схем дисклокации 

дорожных знаков  
шт   1 0 0 0 0 

Установлено дорожных знаков  шт   10 60,00 5 5 5 

Нанесено дорожной разметки км   5,1 0 0 5,1 5,1 

Паспортизация дорог км   0 0 4,0 4 4 

Ремонт  автомобильных дорог 

общего пользования за счет средств 

Дорожного фонда Московской 

области 

м2   0 0 2 500,0 4 4 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                 ».       

 



 

4 

DIRECTUM-25360-770313  

4. Таблицу «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы городского поселения Столбовая на 2015-2019 годы» 

(Приложение 2) изложить в следующей редакции: 

« 
                     

Наименование 

мероприятия 

Программы 

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов необходимых 

для реализации мероприятия, в том числе по 

годам 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие 

в результате 

реализации 

мероприятия  

Обеспечение 

устойчивого 

функционирования 

сети автомобильных 

дорог общего 

пользования за счет 

средств Дорожного 

фонда 

    

Всего: 36 659,1   

2015 год 14 221,8   

2016 год 5 835,0   

2017 год 2 572,3   

2018 год 7 015,0   

2019 год 7 015,0   

Бюджет Московской 

области 

Объем финансирования 
сформирован на основании средней 

стоимости аналогичных работ 

Всего: 6 812,8   

2015 год 5 676,8   

2016 год 1 136,0   

2017 год 0,0   

2018 год 0,0   

2019 год 0,0   

Бюджет городского 

поселения Столбовая 

Всего: 29 846,3   

2015 год 8 545,0   

2016 год 4 699,0   

2017 год 2 572,3   

2018 год 7 015,0   

2019 год 7 015,0   

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

Бюджет городского 

поселения Столбовая 

Объем финансирования 
сформирован на основании средней 

стоимости аналогичных работ 

Всего: 12 189,1   

2015 год 2 000,0   

2016 год 2 101,0   

2017 год 3 488,1   



 

5 

DIRECTUM-25360-770313  

2018 год 2 300,0   

2019 год 2 300,0   

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования 

населенных пунктов 

    

Всего: 1 782,0   

2015 год 0,0   

2016 год 0,0   

2017 год 1 782,0   

2018 год 0,0   

2019 год 0,0   

Бюджет Московской 

области 

Объем финансирования 
сформирован на основании средней 

стоимости аналогичных работ 

Всего: 1 235,3   

2015 год 0,0   

2016 год 0,0   

2017 год 1 235,3   

2018 год 0,0   

2019 год 0,0   

Бюджет городского 

поселения Столбовая 

Всего: 546,7   

2015 год 0,0   

2016 год 0,0   

2017 год 546,7   

2018 год 0,0   

2019 год 0,0   

                                                                                                                                                                                                                                                                             ». 



 

6 

DIRECTUM-25360-770313  

5. Таблицу «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы 

городского поселения Столбовая на 2015-2019 годы» (Приложение 3) изложить в следующей редакции: 

« 
 

№ 

п/п 

Мероприят

ия по 

реализаци

и 

Программ

ы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающи

х выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источник 

финансирован

ия 

Срок 

исполне

ния 

меропр

иятия 

Объём 

финанси

рования 

меропри

ятия в 

текущем 

финансо

вом году 

-  2014 

году 

(тыс.руб

) 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб) 

Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

Программы 

Результат

ы 

выполнен

ия 

мероприят

ий 

Программ

ы 

2015 год 
2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Задача: Ремонт автомобильных дорог общего пользования городского поселения Столбовая Чеховского муниципального района Московской области 

1.1. 

Обеспечен

ие 

устойчиво

го 

функциони

рования 

сети 

автомобил

ьных 

дорог 

общего 

пользован

ия за счет 
средств 

Дорожног

о фонда 

Утверждение пе-

речня объектов. 

Осуществление 

закупок, 

товаров, работ и 

услуг в 

соответствии с 

законодательств

ом Российской 

Феде-рации. 

Осуществление 

оплаты муници-
пальных 

контрактов. 

Итого 

2015-

2019 

годы 

0,0 36 659,1 14 221,8 5 835,0 2 572,3 7 015,0 7 015,0 

Террирориал

ьное 

Управление 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

  

Бюджет 

городского 

поселения 

Столбовая 

0,0 29 846,3 8 545,0 4 699,0 2 572,3 7 015,0 7 015,0 

Бюджет 

Московской 

области 

0,0 6 812,8 5 676,8 1 136,0 0,0 0,0 0,0 



 

7 

DIRECTUM-25360-770313  

1.1.1

. 

Увеличени

е 

протяженн

ости 

дорог, 

имеющих 

усовершен

ствованное 

дорожное 

покрытие  

Утверждение пе-

речня объектов. 

Осуществление 

закупок, 

товаров, работ и 

услуг в 

соответствии с 

законодательств

ом Российской 

Феде-рации. 

Осуществление 

оплаты муници-

пальных 

контрактов. 

Итого 

2015-

2019 

годы 

0,0 19 994,8 11 125,5 1 869,3 0,0 3 500,0 3 500,0 

 

Увеличен

ие 

протяжен

ности 

дорог, 

отвечающ

их 

требовани

ям 

норматив

ных 

документо

в 

Бюджет 

городского 

поселения 

Столбовая 

0,0 14 408,6 6 675,3 733,3   3 500,0 3 500,0 

Бюджет 

Московской 

области 

0,0 5 586,2 4 450,2 1 136,0       

1.1.2

. 

Увеличени

е 

протяженн

ости 

дорог, 

отвечающ

их 

требовани

ям 

нормативн

ых 

документо

в 

Утверждение пе-

речня объектов. 

Осуществление 

закупок, 

товаров, работ и 

услуг в 

соответствии с 

законодательств

ом Российской 

Феде-рации. 

Осуществление 

оплаты муници-

пальных 

контрактов. 

Итого 

2015-

2019 

годы 

0,0 15 920,3 2 881,3 3 466,7 2 572,3 3 500,0 3 500,0 

Террирориал

ьное 

Управление 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Увеличен

ие 

протяжен

ности 

дорог, 

отвечающ

их 

требовани

ям 

норматив

ных 

документо

в 

Бюджет 

городского 

поселения 

Столбовая 

0,0 14 693,7 1 654,7 3 466,7 2 572,3 3 500,0 3 500,0 

Бюджет 

Московской 

области 

0,0 1 226,6 1 226,6 0,0 0,0     

1.1.3

. 

Разработка 

схемы 

дислокаци

и 

Утверждение пе-

речня объектов. 

Осуществление 

закупок, 

Итого 

2015-

2019 

годы 

0,0 744,0 215,0 499,0 0,0 15,0 15,0 Террирориал

ьное 

Управление 

Администра

Безопасно

сть 

дорожног

о 



 

8 

DIRECTUM-25360-770313  

дорожных 

знаков, 

нанесение 

дорожной 

разметки и 

установка 

дорожных 

знаков 

товаров, работ и 

услуг в 

соответствии с 

законодательств

ом Российской 

Феде-рации. 

Осуществление 

оплаты муници-

пальных 

контрактов. 

Бюджет 

городского 

поселения 

Столбовая 

0,0 744,0 215,0 499,0 0,0 15,0 15,0 ции 

городского 

округа Чехов 

движения 

Бюджет 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

1.2. 

Содержан

ие 

автомобил

ьных 

дорог 

общего 

пользован

ия 

Утверждение пе-

речня объектов. 

Осуществление 

закупок, 

товаров, работ и 

услуг в 

соответствии с 

законодательств

ом Российской 

Феде-рации. 

Осуществление 

оплаты муници-

пальных 

контрактов. 

Итого 

2015-

2019 

годы 

0,0 12 189,1 2 000,0 2 101,0 3 488,1 2 300,0 2 300,0 

Террирориал

ьное 

Управление 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Увеличен

ие 

протяжен

ности 

дорог, 

отвечающ

их 

требовани

ям 

норматив

ных 

документо

в 

Бюджет 

городского 

поселения 

Столбовая 

0,0 12 189,1 2 000,0 2 101,0 3 488,1 2 300,0 2 300,0 

Бюджет 

Московской 

области 

0,0 0,0           

1.3. 

Капитальн

ый ремонт 

и ремонт 

автомобил

ьных 

дорог 

общего 

пользован

ия 

населенны

Утверждение пе-

речня объектов. 

Осуществление 

закупок, 

товаров, работ и 

услуг в 

соответствии с 

законодательств

ом Российской 

Феде-рации. 

Итого 

2015-

2019 

годы 

0,0 1 782,0 0,0 0,0 1 782,0 0,0 0,0 

Террирориал

ьное 

Управление 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Увеличен

ие 

протяжен

ности 

дорог, 

отвечающ

их 

требовани

ям 

норматив

Бюджет 

городского 

поселения 

Столбовая 

0,0 546,7     546,7     



 

9 

DIRECTUM-25360-770313  

х пунктов Осуществление 

оплаты муници-

пальных 

контрактов. 

Бюджет 

Московской 

области 

0,0 1 235,3     1 235,3     ных 

документо

в 

  

ВСЕГО 

ПО 

ПРОГРАМ

МЕ 

  

Итого 

  

0,0 50 630,2 16 221,8 7 936,0 7 842,4 9 315,0 9 315,0 

    

Бюджет 

городского 

поселения 

Столбовая 0,0 42 582,1 10 545,0 6 800,0 6 607,1 9 315,0 9 315,0 

Бюджет 

Московской 

области 0,0 8 048,1 5 676,8 1 136,0 1 235,3 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                                                                                               

». 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

